PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

REGISTRO DE PREÇO

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE DE ACORDO COM O

INCISO I, DO ARTIGO Nº 48, DA LEI COMPLEMENTAR N° 147, DE 7 DE AGOSTO DE 2014.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ATALANTA - SC, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE

SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE PELA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

E ALTERAÇÕES POSTERIORES E NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 10.520/02, A VISTA DO

PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO, RESOLVE:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA),

PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ESCOLAS DE ENSINO

FUNDAMENTAL MUNICIPAIS DE ATALANTA, DE ACORDO COM O ANEXO I – TERMO DE

REFERÊNCIA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL.

NÚMERO DO PROCESSO: 1-2023.

NÚMERO DA LICITAÇÃO: 1-2023.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 03/03/2023.

PROPONENTES VENCEDORAS:

• LUANA GRAUPNER KANITZ, INSCRITA NO CNPJ Nº

34.292.061/0001-91, VENCEDORA DO LOTE Nº 1, NO VALOR TOTAL DE R$ 37.681,00 (TRINTA E SETE

MIL E SEISCENTOS E OITENTA E UM REAIS).

• BR COMERCIO DE CARNES LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 28.665.822/0001-00, VENCEDORA

DO LOTE Nº 2, NO VALOR TOTAL DE R$ 223.680,00 (DUZENTOS E VINTE E TRÊS MIL E SEISCENTOS

E OITENTA REAIS).

• GC DISTRIBUIDORA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 18.531.205/0001-69, VENCEDORA DOS

LOTES Nº 4, Nº 8, Nº 11, Nº 12, Nº 14, Nº 18, Nº 21 E Nº 23, NO VALOR TOTAL DE R$ 275.439,00

(DUZENTOS E SETENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS).

• J J J IMPORTACAO E EXPORTACAO, INSCRITA NO CNPJ Nº 00.313.537/0001-01,

VENCEDORA DOS LOTES Nº 5, Nº 13, Nº 20 E Nº 27, NO VALOR TOTAL DE R$ 354.385,10

(TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E DEZ

CENTAVOS).

• ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 21.593.746/0001-26,

VENCEDORA DOS LOTES Nº 6, Nº 7, Nº 9, Nº 10, Nº 15, Nº 16, Nº 17, Nº 19, Nº 22, Nº 24 E Nº 25, NO

VALOR TOTAL DE R$ 190.713,00 (CENTO E NOVENTA MIL E SETECENTOS E TREZE REAIS).

• CRF ALIMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 48.828.205/0001-96, VENCEDORA DO LOTE

Nº 26, NO VALOR TOTAL DE R$ 5.975,00 (CINCO MIL E NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS).

ATALANTA, 03 DE MARÇO DE 2023.

JUAREZ MIGUEL RODERMEL

PREFEITO MUNICIPAL